Il telecomando è dotato di un codice univoco programmato in fabbrica.
Il telecomando viene fornito con una batteria alcalina stilo da 12Vdc 10x28 mm tipo 23A.
Il telecomando è dotato della funzione POWER SAVER per salvaguardare la carica della batteria: Se il
tasto rimane premuto per più di 8 secondi il telecomando si spegne automaticamente per poi riaccendersi ad un
nuovo impulso.
È inoltre dotato di un led di segnalazione che si illumina durante il comando.
Se il led lampeggia significa che la funzionalità è ancora garantita, ma si consiglia di sostituire la batteria al più
presto.

VOUS POUVEZ ÉGALEMENT PROGRAMMER MANUELLEMENT LE CODE
D’UNE TÉLÉCOMMANDE MOON!
CODIFICATION  DE LA TÉLÉCOMMANDE
La télécommande possède un code unique programmé en usine.
Vous pouvez modifier manuellement le code en utilisant le suivant procédé:
1 - �Ouvrez le couvercle de la batterie de la MOON pour voir la séquence des
commutateurs.
2 - ��Appuyez sur le bouton A de l’émetteur SUN pour un instant et puis laissez-le
de nouveau.
3 - �Dans les 5 secondes, appuyez sur le bouton B de l’émetteur SUN et
maintenez-le appuyé pendant 5 secondes => La led  de l’émetteur SUN s’
allume fixement pendant 5 secondes et puis elle s’éteint. Attendre l’arrêt de
la led avant d’insérir le nouveau code.
4 - �Pour insérer le code manuellement dans l’émetteur SUN, devez presser
(dans 10 secondes) sur les boutons A (DIP OFF *) et B (DIP ON *) pour
10 fois, selon votre préférence. Enfin la led reste allumée 3 seconds pour
confirmer d’avoir enregistré le nuoveau code.
* �DIP ON ou OFF sont les positions des microinterrupteurs présents sur
quelques  récepteurs et télécommandes  de la vieille génération.
PROGRAMMATION
Suivez les manuels des récepteurs RIB ou des coffrets électroniques CRX  RIB.
TEMPERATURE DE TRAVAIL
-20 ÷ +50°C
G
BF
ch: A
ch: B
ch: C
ch: D
ch: A
ch: A
ch: A
ch: A
Fig. 3
Fig. 2
Die Fernbedienung wird mit alkalischer 12Vdc-Stabbatterie 10x28 mm Typ
23A geliefert.
Die Fernbedienung ist mit POWERSAVER-Funktion gegen unnötigen
Energieverbrauch der Batterie versehen. Bei länger als 8 Sekunden dauernder
Betätigung der Taste erfolgt die automatische Abschaltung der Fernbedienung mit
erneuter Einschaltung beim nächsten Impuls.
Zur Ausstattung zählt ferner eine Signalled, die bei jedem Befehl aufleuchtet.
Wenn die LED blinkt, bedeutet, dass die Funktionalität noch gewährleistet ist, aber
wir empfehlen, dass Sie die Batterie bald zu ersetzen.
Wenn die LED nicht leuchtet, die Batterie entladen ist, und der Befehl wird nicht
ausgeführt.
SUN CLONE kann durch Klonierung oder  durch manuel le
Kodifizierungseinstellung wiederprogrammiert werden.
Die Klonierung ermöglicht, einen Kanal oder mehrere Kanäle von einem
anderen oder mehreren Handsender MOON - MOON CLONE - SUN - SUN
CLONE, zu kopieren.
Die Möglichkeit ist gegeben, persönlich abgestimmte Sender zu gestalten, dies je
nach Bedarf, ein- zwei- drei- oder vierkanalig.
Abhängig davon ist die Sequenz der Tastendrucke der zu klonenden Originale.
SUN CLONE existiert auch in der 2-Kanal Version Code ACG6056
WIE ERFOLGT DIE KLONIERUNG EINES ODER MEHREREN MOON -
MOON CLONE - SUN - SUN CLONE HANDSENDER
Bevor man mit der Programmierungsprozedur (Klonung) beginnt, sollen der oder
die Übermittlungssender der/die im Empfänger eingegeben, gespeichert und
daher funktionstüchtig  ist/sind  in Reich- und Sichtweite gehalten werden.
1.	 �Die Taste B des zum Programmieren Übertragungssenders MOON CLONE
drücken und dann loslassen.
2.	 �Die Taste A innerhalb von 2 Sekunden des Übertragungssenders MOON
CLONE drücken (N.B.: die LED bleibt weg) und drücken halten. Nach 5
Sekunde beginnt die gelbe LED zu blinken, jetzt die Taste loslassen. Das Led